

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555

**รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท 프리เมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)**

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 และ 2554 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 และ 2554 และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท 프리เมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท 프리เมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 ที่แสดงเปรียบเทียบ

ข้าพเจ้าได้เคยตรวจสอบงบการเงินรวมของบริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 ตามมาตรฐานการสอบบัญชีและแสดงความเห็นไว้อย่างไม่มีเงื่อนไขแต่ได้ให้สังเกตว่าบริษัทฯ ได้ปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงและมาตรฐานการบัญชีฉบับใหม่เพื่อจัดทำและนำเสนองบการเงินแล้วตามรายงานลงวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2555 งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 ที่แสดงเปรียบเทียบเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินดังกล่าว ข้าพเจ้าไม่ได้ใช้วิธีการตรวจสอบอื่นใดภายหลังจากวันที่ในรายงานนั้น

ชลรส สันติอัครวราภรณ์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4523

บริษัท สำนักงาน เอ็นส์ท แอนด์ ยัง จำกัด

กรุงเทพฯ: 9 สิงหาคม 2555

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2555 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2554 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2555 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2554 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	13,603	10,633	2,897	449
เงินลงทุนชั่วคราว	9	1,212	9	1,212
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3 394,757	376,607	-	-
ต้นทุนค่าบริการจ่ายล่วงหน้า	89,791	96,746	-	-
เงินปันผลค้างรับจากบริษัทย่อย	-	-	-	26,999
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2 -	-	39,899	-
สินค้าคงเหลือ	285,411	215,372	-	-
ต้นทุนงานระหว่างทำ	92,281	33,294	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	30,663	47,151	2,106	1,581
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	906,515	781,015	44,911	30,241
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่ติดการระงับ	4 32,394	48,512	1,203	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	5 -	-	152,727	152,727
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	6 759	1,184	1,384	1,384
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	7 174,707	175,463	252,368	254,008
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8 213,414	204,368	8	11
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	9 11,560	10,727	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	13,994	15,214	-	-
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	446,828	455,468	407,690	408,130
รวมสินทรัพย์	1,353,343	1,236,483	452,601	438,371

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2555 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2554 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2555 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2554 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	10	168,645	140,429	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	11	428,038	383,077	3,561
รายได้ค่าบริการรับล่วงหน้า		169,185	145,699	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	-	2,373
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	12	1,858	2,140	1,858
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	13	38,752	30,648	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		-	5,246	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		27,490	25,876	28
รวมหนี้สินหมุนเวียน		833,968	733,115	5,447
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	12	192,142	194,000	192,142
หนี้สินระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	13	32,544	20,813	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	14	35,133	32,166	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		252	252	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		260,071	247,231	192,142
รวมหนี้สิน		1,094,039	980,346	199,125

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2555	31 ธันวาคม 2554	30 มิถุนายน 2555	31 ธันวาคม 2554
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้อถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 142,440,489 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	142,440	142,440	142,440	142,440
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 141,944,471 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	141,944	141,944	141,944	141,944
หุ้นของบริษัทฯ ที่ถือโดยบริษัทย่อย	(230)	(230)	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	9,420	9,420	9,420	9,420
ยังไม่ได้จัดสรร	108,170	105,003	103,648	87,882
รวมส่วนของผู้อถือหุ้น	<u>259,304</u>	<u>256,137</u>	<u>255,012</u>	<u>239,246</u>
รวมหนี้สินและส่วนของผู้อถือหุ้น	<u>1,353,343</u>	<u>1,236,483</u>	<u>452,601</u>	<u>438,371</u>
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 และ 2554

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2554	2555	2554
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	352,588	374,581	-	-
รายได้จากการให้บริการ	162,293	131,751	-	-
เงินปันผลรับ	5	-	39,899	30,000
รายได้อื่น	134	2,142	4,576	390
รวมรายได้	515,015	508,474	44,475	30,390
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	375,983	385,044	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	41,472	34,719	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	73,672	67,648	5,193	706
รวมค่าใช้จ่าย	491,127	487,411	5,193	706
กำไรก่อนส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน และภาษีเงินได้นิติบุคคล	23,888	21,063	39,282	29,684
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	6	(2)	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล	23,886	20,927	39,282	29,684
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(7,961)	(1,670)	(4,354)	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	15,925	19,257	34,928	29,684
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	15	(7,278)	-	-
กำไรสำหรับงวด	10,777	11,979	34,928	29,684
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	10,777	11,979	34,928	29,684
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน (บาท)	16			
กำไรสำหรับงวด	0.08	0.09	0.25	0.21

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 และ 2554

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2554	2555	2554
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	597,298	595,664	-	-
รายได้จากการให้บริการ	312,208	263,409	-	-
เงินปันผลรับ	5	-	39,899	30,000
รายได้อื่น	8,974	8,728	9,288	637
รวมรายได้	918,480	867,801	49,187	30,637
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	650,326	633,255	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	77,591	55,201	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	148,442	138,559	10,475	1,414
รวมค่าใช้จ่าย	876,359	827,015	10,475	1,414
กำไรก่อนส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน และภาษีเงินได้นิติบุคคล	42,121	40,786	38,712	29,223
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	6	(188)	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล	41,696	40,598	38,712	29,223
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(15,167)	(2,628)	(8,752)	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	26,529	37,970	29,960	29,223
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	15	(9,168)	-	-
กำไรสำหรับงวด	17,361	24,924	29,960	29,223
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	17,361	24,924	29,960	29,223
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน (บาท)	16			
กำไรสำหรับงวด	0.12	0.18	0.21	0.21

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 และ 2554

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2554	2555	2554
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	26,529	37,970	29,960	29,223
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
หนี้สงสัยจะสูญลดลง	(1,225)	(701)	-	-
การปรับลดราคาสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	33	(611)	-	-
ค่าเสื่อมราคา	30,098	27,577	2,862	3
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	435	(520)	-	-
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	440	440	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	425	188	-	-
ตัดจ่ายค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	1,237	1,235	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	2,967	2,938	-	-
รายได้จากการลงทุน - เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(39,899)	(30,000)
ดอกเบี้ยรับ	-	-	(353)	-
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	15,167	2,628	8,752	-
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	76,106	71,144	1,322	(774)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(16,925)	(48,197)	-	-
สินค้าคงเหลือ	(70,072)	(13,853)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(24,974)	(56,793)	(380)	(290)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(17)	(1,794)	-	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	44,961	5,087	888	(261)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	25,100	38,208	(51)	10
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	34,179	(6,198)	1,779	(1,315)
จ่ายดอกเบี้ย	(15,167)	(2,628)	(8,752)	-
จ่ายภาษีเงินได้	(18,381)	(10,367)	(125)	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	631	(19,193)	(7,098)	(1,315)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 และ 2554

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2554	2555	2554
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนชั่วคราวลดลง	1,203	50,000	1,203	50,000
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(39,899)	(14,000)
เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	16,118	(17,341)	(1,203)	-
เงินสดจ่ายเพื่อปรับปรุงอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(1,219)	-	(1,219)	-
ซื้ออุปกรณ์	(4,703)	(19,308)	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	115	1,162	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อการพัฒนาสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,273)	(1,527)	-	-
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	66,898	30,000
ดอกเบี้ยรับ	-	-	333	-
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน	10,241	12,986	26,113	66,000
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	28,216	60,899	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	-	(2,373)	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(2,140)	(2,140)	-	-
ชำระคืนหนี้สินระยะยาว	(19,784)	(21,985)	-	-
ชำระคืนหนี้สินระยะยาวตามแผนฟื้นฟูกิจการ	-	(501)	-	(501)
จ่ายเงินปันผล	(14,194)	(21,292)	(14,194)	(21,292)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(7,902)	14,981	(16,567)	(21,793)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	2,970	8,774	2,448	42,892
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	10,633	61,961	449	25,262
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	13,603	70,735	2,897	68,154
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
สินทรัพย์ที่ได้มาภายใต้สัญญาเช่าทางการเงิน	39,619	15,594	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 และ 2554

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม				รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	หุ้นของบริษัทฯ ที่ถือโดยบริษัทย่อย	กำไรสะสม		
			จัดสรรแล้ว - สํารอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	141,944	(230)	7,120	120,435	269,269
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับ ผลประโยชน์ของพนักงาน	-	-	-	(34,177)	(34,177)
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 17)	-	-	-	(21,292)	(21,292)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	24,924	24,924
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554	141,944	(230)	7,120	89,890	238,724
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554	141,944	(230)	9,420	105,003	256,137
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 17)	-	-	-	(14,194)	(14,194)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	17,361	17,361
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555	141,944	(230)	9,420	108,170	259,304

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท 프리เมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท 프리เมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการลงทุนในบริษัทต่างๆ ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯอยู่เลขที่ 1 프리เมียร์คอร์ปอเรทพาร์ค ซอยฟรีเมียร์ 2 ถนนศรีนครินทร์ แขวงหนองบอน เขตประเวศ กรุงเทพมหานคร

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาลโดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท 프리เมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน

1.4 **มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่ออกในระหว่างงวดแต่ยังไม่มีผลบังคับใช้**

ในระหว่างไตรมาสที่หนึ่งของปีปัจจุบัน สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 8 เรื่อง ส่วนงานดำเนินงาน ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2556

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยเชื่อว่ามาตรฐานการรายงานทางการเงินข้างต้นจะไม่มีผลกระทบต่อความเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินเมื่อนำมาถือปฏิบัติ

1.5 **นโยบายการบัญชีที่สำคัญ**

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554

2. **รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงร่วมกันระหว่างบริษัทฯและบริษัทเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
	2555	2554	2555	2554	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	14	14	27	27	หมายเหตุ 2.1
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	1	-	2	-	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติธุรกิจ
ต้นทุนขายและบริการ	3	11	14	22	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติธุรกิจ
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	4	5	10	11	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติธุรกิจ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด		
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน		
	2555	2554	2555	2554	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	3	-	6	-	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติธุรกิจ
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	1	-	2	-	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติธุรกิจ
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	-	1	-	1	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติธุรกิจ

- 2.1 การขายสินค้ากำหนดราคาจากต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม และการให้บริการกำหนดราคาตามสัญญา ซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติทางธุรกิจ ทั้งนี้ขึ้นอยู่กับประเภทของสินค้าและงานบริการ นโยบายกำหนดราคาดังกล่าวอาจมีการเปลี่ยนแปลงไปตามประเภทธุรกิจและสภาพการแข่งขันในขณะที่เกิดรายการ

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555 และวันที่ 31 ธันวาคม 2554 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2555	2554	2555	2554
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน)	2,424	5,339	-	-
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 11)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน)	716	913	-	541

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืม และเงินกู้ยืม ดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

ลักษณะ ความสัมพันธ์	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่		ยอดคงเหลือ ณ วันที่	
	31 ธันวาคม 2554	ในระหว่างงวด เพิ่มขึ้น ลดลง	30 มิถุนายน 2555	
(ตรวจสอบแล้ว)				
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท คาต้าโปร คอมพิวเตอร์ ซิสเต็มส์ จำกัด บริษัทย่อย	-	59,980	(20,081)	39,899
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท คาต้าโปร คอมพิวเตอร์ ซิสเต็มส์ จำกัด บริษัทย่อย	2,373	-	(2,373)	-

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

เงินให้กู้ยืมแก่บริษัท คาต้าโปร คอมพิวเตอร์ ซิสเต็มส์ จำกัด จำนวน 40 ล้านบาท เป็นเงินให้กู้ยืมในรูปตัวสัญญาใช้เงิน กำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม โดยมีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับร้อยละ 9 ต่อปี

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 และ 2554 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2554	2555	2554
ผลประโยชน์ระยะสั้น	12.2	12.0	0.2	0.2
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	0.6	0.7	-	-
รวม	12.8	12.7	0.2	0.2

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2555	31 ธันวาคม 2554
		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	678	264
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	1,746	4,401
3 - 6 เดือน	-	674
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,424	5,339
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	196,845	229,275
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	143,430	114,963
3 - 6 เดือน	44,715	12,215
6 - 12 เดือน	2,363	10,403
มากกว่า 12 เดือน	22,777	21,533
รวม	410,130	388,389
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(20,981)	(22,206)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	389,149	366,183
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	391,573	371,522
ลูกหนี้อื่น		
รายได้ค้างรับ	3,184	5,085
รวมลูกหนี้อื่น	3,184	5,085
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	394,757	376,607

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555 ได้รวมลูกหนี้การค้าจำนวน 124 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2554: 129 ล้านบาท) ซึ่งบริษัทย่อยได้โอนสิทธิเรียกร้องที่จะได้รับชำระจากลูกหนี้ให้แก่บริษัทแฟคตอริงตามสัญญาโอนขายสิทธิเรียกร้อง (Factoring Agreement) โดยคิดอัตรารับซื้อลดลูกหนี้เท่ากับอัตราที่ระบุในสัญญา หากผู้รับโอนสิทธิไม่สามารถเรียกเก็บหนี้จากลูกหนี้ที่บริษัทย่อยโอนสิทธิให้ บริษัทย่อยจะเป็นผู้ชำระหนี้ที่ค้างชำระแก่บริษัทผู้รับโอน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้นำเงินฝากธนาคารไปเป็นหลักประกันค้ำประกันสำหรับวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงิน ซึ่งประกอบด้วยเงินกู้ยืม หนังสือค้ำประกันและวงเงินสินเชื่ออื่นๆ

5. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		เงินปันผลที่บริษัทฯ รับระหว่างงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน
	2555	2554	2555	2554	2555	2554	2555	2554
			ร้อยละ	ร้อยละ			(ตรวจสอบแล้ว)	
บริษัท ดาต้าโปร								
คอมพิวเตอร์ ซิสเต็มส์ จำกัด	30,000	30,000	100	100	255,887	255,887	39,899	30,000
หัก: ค่าเพื่อการด้อยค่าเงินลงทุน					(103,106)	(103,106)		
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ					152,727	152,727		

6. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	งบการเงินรวม							
	สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชี ตามวิธีส่วนได้เสีย			
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม		
	2555	2554	2555	2554	2555	2554		
			ร้อยละ	ร้อยละ	(ตรวจสอบแล้ว)			
บริษัท แอ็ดวานซ์ ไซเบอร์ เทคโนโลยี จำกัด	26	26			5,200	5,200	759	1,184

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าเพื่อการด้อยค่าของ เงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชี ตามวิธีราคาทุน - สุทธิ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2555	2554	2555	2554	2555	2554	2555	2554
			ร้อยละ	ร้อยละ	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
บริษัท แอ็ดวานซ์ ไซเบอร์ เทคโนโลยี จำกัด	26	26	5,200	5,200	(3,816)	(3,816)	1,384	1,384

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวด บริษัทรับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากการลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินรวมดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	งบการเงินรวม			
	ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2555	2554	2555	2554
บริษัท แอ็ดวานซ์ ไซเบอร์ เทคโนโลยี จำกัด	(2)	(136)	(425)	(188)

ส่วนแบ่งขาดทุนในบริษัทร่วมคำนวณขึ้นจากงบการเงินซึ่งจัดทำโดยฝ่ายบริหารและไม่ได้สอบทานโดยผู้สอบบัญชี บริษัทฯ เชื่อว่ามูลค่าของเงินลงทุนไม่มีความแตกต่างอย่างเป็นสาระสำคัญ หากส่วนแบ่งดังกล่าวคำนวณจากงบการเงินซึ่งได้รับการสอบทานจากผู้สอบบัญชี

7. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2555	175,463	254,008
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	1,219	1,219
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(1,975)	(2,859)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555	174,707	252,368

บริษัทฯ ได้นำอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนดังกล่าวไปจดจำนองเพื่อค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวกับบริษัทแห่งหนึ่ง

8. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2555	204,368	11
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	37,719	-
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(550)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(28,123)	(3)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555	213,414	8

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555 บริษัทย่อยมียอดคงเหลือของอุปกรณ์ซึ่งได้มาภายใต้สัญญาเช่าทางการเงิน โดยมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีเป็นจำนวนเงิน 75 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2554: 63 ล้านบาท)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555 ที่ดิน และอาคารที่แสดงอยู่ในงบการเงินรวม เป็นส่วนของอสังหาริมทรัพย์ เพื่อการลงทุนของบริษัทฯ ที่ให้บริษัทย่อยเช่า

ที่ดินและอาคารในงบการเงินรวมได้ถูกนำไปจดจำนองเพื่อค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทฯ กับบริษัทแห่งหนึ่ง

9. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2555	10,727
เพิ่มระหว่างงวด	1,273
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(440)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555	11,560

10. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

		(หน่วย: พันบาท)	
		งบการเงินรวม	
	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	30 มิถุนายน 2555	31 ธันวาคม 2554
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	MOR	2,419	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	MLR, MLR + 0.25	55,573	27,806
เจ้าหนี้บริษัทแฟคตอริง (หมายเหตุ 3)	6.75 - 7.75	110,653	112,623
รวม		168,645	140,429

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารของบริษัทย่อยค้ำประกันโดยเงินฝากธนาคารของบริษัทย่อย และการโอนสิทธิเรียกร้องเงินค่าสินค้าและบริการจากผู้ว่าจ้างให้กับธนาคาร

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2555	31 ธันวาคม 2554	30 มิถุนายน 2555	31 ธันวาคม 2554
	2555	2554	2555	2554
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	354,105	296,347	-	-
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	716	913	-	541
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	73,217	85,817	3,561	2,132
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	428,038	383,077	3,561	2,673

12. เงินกู้ยืมระยะยาว

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2555	31 ธันวาคม 2554	30 มิถุนายน 2555	31 ธันวาคม 2554
	2555	2554	2555	2554
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เงินกู้ยืมระยะยาว	194,000	196,140	194,000	194,000
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(1,858)	(2,140)	(1,858)	-
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	192,142	194,000	192,142	194,000

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555	196,140
หัก: จ่ายคืนเงินกู้	(2,140)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555	194,000

เงินกู้ยืมดังกล่าวรับประกันโดยการจดจำนองอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของบริษัทฯ และจดจำนำหุ้นของบริษัทย่อยจำนวน 299,994 หุ้น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13. หนี้สินระยะยาว

หนี้สินระยะยาวของบริษัทย่อยเป็นหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2555	31 ธันวาคม 2554
		(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	76,706	55,000
หัก: ดอกเบี้ยรอตัดบัญชี	(5,410)	(3,539)
	71,296	51,461
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(38,752)	(30,648)
หนี้สินระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	32,544	20,813

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีหนี้สินระยะยาวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555	51,461
บวก: สัญญาเช่าที่ทำในระหว่างงวด	39,619
หัก: จ่ายชำระ	(19,784)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555	71,296

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555 บริษัทย่อยมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าขั้นต่ำตามสัญญาเช่าการเงินดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)		
	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 3 ปี	รวม
ผลรวมของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่า	42	35	77
ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าการเงินรอการตัดบัญชี	(4)	(2)	(6)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่า	38	33	71

บริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่าการเงินกับบริษัทลีสซิ่งเพื่อเช่าอุปกรณ์สำหรับการใช้ในการดำเนินกิจการ โดยมีกำหนดชำระค่าเช่าเป็นรายเดือน อายุของสัญญามีระยะเวลาประมาณ 3 ปี สินทรัพย์ซึ่งบริษัทย่อยได้มาภายใต้สัญญาเช่าการเงินจะถูกรับถือเป็นสินทรัพย์ของบริษัทย่อยในราคาเงินสดของทรัพย์สิน

14. ดำรงผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555	32,166
บวก: รับรู้เพิ่มระหว่างงวด	2,967
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555	<u>35,133</u>

15. ภาษีเงินได้นิติบุคคล

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดหลังจากบวกกลับและหักออกด้วยค่าใช้จ่ายและรายได้ต่างๆที่ไม่อนุญาตให้ถือเป็นรายจ่ายและรายได้ในการคำนวณภาษีคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

บริษัทฯ ไม่มีภาระภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 และ 2554 เนื่องจากรายได้เงินปันผลได้รับยกเว้นภาษีเงินได้ตามประมวลรัษฎากรมาตรา 65 ทวิ (10)

16. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ถือโดยบุคคลภายนอกที่ออกอยู่ในระหว่างงวดภายหลังจากหักจำนวนหุ้นของบริษัทที่ถือโดยบริษัทย่อยจำนวน 230,175 หุ้น

17. เงินปันผลจ่าย

	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย	เงินปันผลจ่าย	เงินปันผล
		(ล้านบาท)	ต่อหุ้น	จ่ายในเดือน
			(บาท)	
เงินปันผลประจำปี 2553	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2554	<u>21</u>	0.15	พฤษภาคม 2554
เงินปันผลประจำปี 2554	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2555	<u>14</u>	0.10	พฤษภาคม 2555

18. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

18.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าอาคารสำนักงาน และบริการที่เกี่ยวข้อง อายุของสัญญามีระยะเวลาโดยเฉลี่ยประมาณ 1 ถึง 13 ปี

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้น ภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานดังนี้

	<u>ล้านบาท</u>
จ่ายชำระภายในปี	
2555	13
2556 - 2557	16
2558 - 2565	13

18.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาให้บริการ

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ทำสัญญาบริการการจัดการกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งโดยมีค่าบริการที่จะต้องชำระในอนาคตเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.5 ล้านบาทต่อเดือน (เฉพาะของบริษัทฯ เป็นจำนวนเงินประมาณ 0.1 ล้านบาทต่อเดือน) โดยสัญญาดังกล่าวจะครบกำหนดอายุสัญญาในเดือนธันวาคม 2555 อย่างไรก็ตามสัญญานี้จะมีผลใช้บังคับต่อไปอีกคราวละ 1 ปี จนกว่าจะมีการบอกเลิกสัญญา

18.3 หนังสือค้ำประกันธนาคาร

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของบริษัทฯ และบริษัทย่อยคงเหลืออยู่เป็นจำนวนเงินประมาณ 61 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2554: 84 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ และบริษัทย่อย โดยหนังสือค้ำประกันดังกล่าวออกเพื่อค้ำประกันการปฏิบัติตามสัญญาของบริษัทย่อยจำนวน 60 ล้านบาท และเพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าของบริษัทฯ จำนวน 1 ล้านบาท

18.4 สัญญาค้ำสิทธิ

บริษัทย่อยได้ทำบันทึกข้อตกลงการได้รับสิทธิติดตั้งระบบสื่อโฆษณา กับบริษัทแห่งหนึ่งในประเทศ เพื่อให้บริษัทย่อยเป็นผู้ดำเนินการติดตั้งและให้บริการระบบสื่อโฆษณาภายในรถโดยสารประจำทาง โดยภายใต้เงื่อนไขตามบันทึกข้อตกลงดังกล่าว บริษัทย่อยต้องจ่ายค่าตอบแทนการได้รับสิทธิเป็นรายปีโดยเริ่มตั้งแต่ปี 2552 ถึง ปี 2555 รวมประมาณ 13 ล้านบาท ซึ่งในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 บริษัทย่อยบันทึกค่าสิทธิภายใต้สัญญาดังกล่าวเป็นค่าใช้จ่ายจำนวนเงินประมาณ 1 ล้านบาท และ 2 ล้านบาท ตามลำดับ

19. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555 บริษัทย่อยมีหนี้สินสุทธิทั้งหมดที่เป็นเงินตราต่างประเทศซึ่งไม่ได้รับการป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 5 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา

20. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯและบริษัทย่อยดำเนินกิจการในส่วนงานหลัก คือ ธุรกิจเทคโนโลยีและสารสนเทศ และการให้เช่าอาคารสำนักงาน และดำเนินธุรกิจส่วนใหญ่ในส่วนงานทางภูมิศาสตร์ภายในประเทศ ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 ส่วนงานธุรกิจให้เช่าอาคารสำนักงานไม่มีนัยสำคัญต่อธุรกิจโดยรวมของบริษัทฯ ดังนั้นจึงไม่มีการแสดงข้อมูลจำแนกตามส่วนงานในส่วนงานธุรกิจดังกล่าว

21. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯเมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2555

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 และ 2554

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	กำไรสะสม			
	จัดสรรแล้ว - สรรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร		
ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	141,944	7,120	80,318	229,382
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 17)	-	-	(21,292)	(21,292)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	29,223	29,223
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554	141,944	7,120	88,249	237,313
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554	141,944	9,420	87,882	239,246
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 17)	-	-	(14,194)	(14,194)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	29,960	29,960
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555	141,944	9,420	103,648	255,012

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้